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PROTOKÓŁ NR 18/25 
KOMISJI REWIZYJEJ RADY POWIATU W GRYFINIE  

z dnia 28 października 2025 r.  
 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13:30 i trwało do godz. 14:47 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności - 
zał. nr 1), Starosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu 
Magdalena Pieczyńska, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena 
Stawiarska, Naczelnik Wydziału Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska oraz Przewodniczący Klubu Radnych Prawa 
i Sprawiedliwości i Suwerennej Polski Kamil Frelichowski. Posiedzenie otworzyła, stwierdziła 
kworum i poprowadziła je Przewodnicząca Marianna Kozik. Tematem posiedzenia była analiza 
i opiniowanie projektów uchwał na XIV sesję Rady Powiatu w Gryfinie oraz zapoznanie się 
z protokołem nr 2/25 Zespołu Kontrolnego z przeprowadzonej kontroli inwestycji pn. 
„Poprawa jakości życia mieszkańców na terenach popegeerowskich, poprzez przebudowę drogi 
nr 1390Z, na odcinku przejście przez m. Krzymów”, realizowanej w ramach Polskiego Ładu – 
edycja III (PGR) oraz wypracowanie wystąpienia pokontrolnego. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 18 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie został 
przedstawiony i stanowi zał. nr 2.  
 
Ad. 3  
Protokół nr 17/25 posiedzenia Komisji Rewizyjnej został przyjęty jednogłośnie (5 za,  
0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XIV sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały 
nr X/78/2025 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie 
określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 r. (druk nr 1/XIV): 

 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska 
powiedziała, w miesiącu kwietniu tego roku Rada Powiatu w Gryfinie dokonywała podziału  
środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, które zostały 
przekazane przez PFRON na ten rok dla Powiatu Gryfińskiego. Była to kwota 4 176 015,00 zł. 
W tej chwili otrzymaliśmy dodatkowe środki w wysokości 208 271,00 zł i przeznaczamy je 
na dofinansowanie zaopatrzenia sprzętu rehabilitacyjnego przedmiotów ortopedycznych 
w wysokości 100 000,00 zł, dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych w wysokości  
80 000,00 zł oraz dofinansowanie barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu 
się w wysokości 28 271,00 zł. Są to środki otrzymane we wrześniu. Ponadto dokonujemy 
przeniesienia niewykorzystanych środków PFRON na zadania, na które brakuje pieniędzy. 
W uzasadnieniu wyszczególniono przeniesienia z następujących zadań, tj. dofinansowanie 
sprzętu rehabilitacyjnego dla instytucji. W tym zadaniu jedna faktura nie mogła być zaliczana 
i pozostała kwota w wysokości 1 500,00 zł, dlatego przenosimy pozostałe środki na inne 
zadanie. Następnie zlecenie zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób 
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niepełnosprawnych w wysokości 19 475,00 zł. Jest to zadanie, które zlecaliśmy dla organizacji 
pozarządowych. Łączna kwota to 20 975,00 zł. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 

W tym momencie posiedzenie opuściła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Gryfinie Bożena Stawiarska 

 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie określenia trybu 

postępowania o udzielenie dotacji na inne zadania niż określone w ustawie 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu jej rozliczania oraz 
sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania (druk nr 2/XIV):  

 
Sekretarz Powiatu Magdalena Pieczyńska powiedziała, projekt uchwały określa tryb 
postępowania o udzielenie dotacji na zadania określone w innych ustawach niż ustawa 
o działalności pożytku publicznego, która to określa szczegółowy tryb dla zadań wynikających 
z tej ustawy. Jest to uchwała, która również uchyla wcześniejsze zasady i uchwałę z 2014 roku, 
ustalająca zasady udzielania dotacji w zakresie ratownictwa wodnego. Omawiana uchwała jest 
uchwałą ogólną dot. m.in. możliwości zlecania zadań z zakresu bezpieczeństwa publicznego 
chociażby przyznawania dotacji na zadania z zakresu bezpieczeństwa dla Ochotniczych Straży 
Pożarnych, dot. ona wszystkich tych działań, które nie są ściśle określone w ustawach 
kierunkowych, tak jak np. ustawa o zabytkach, która szczegółowo określa tryb działania, tylko 
te wszystkie inne, które mogą się pojawić w trakcie roku budżetowego. Reasumując, jest to 
ogólny tryb, przejrzysta procedura dla każdego nowego zadania, które nie określa ustawa 
o działalności pożytku publicznego czy wspomniana uchwała o zabytkach. 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody 

na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” 
Sp. z o.o. z siedzibą w Gryfinie (druk nr 3/XIV): 

 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Naczelnik Wydziału 

Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska 
 
Naczelnik Wydziału Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Anna Nikitińska powiedziała, Spółce „Szpital Powiatowy w Gryfinie” 
Sp. z o.o. przyznano dofinansowanie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 
Zachodniego na realizację inwestycji pn.: „Utworzenie w ramach Ambulatoryjnej Opieki 
Specjalistycznej prowadzonej w Szpitalu Powiatowym w Gryfinie Sp. z o.o. Centrum 
Diagnostyki Obrazowej poprzez wymianę aparatu RTG i zakup aparatu Tomografu 
Komputerowego wraz ze zmianą sposobu użytkowania pomieszczeń”. Przyznana kwota 
dofinasowania wynosu 2 916 717,56 zł, natomiast całkowita wartość projektu to 
3 431 432,43 zł, co oznacza konieczność wniesienia wkładu własnego w wysokości 
514 714, 87 zł. Zaproponowano dokapitalizowanie Spółki wkładem pieniężnym obejmując 
1 udział po wartości nominalnej 2 500,00 zł/udział, w kwocie o wartości 2 500,00 zł. Pozostałą 
kwotę w wysokości 512 214,87 zł, Powiat wniesie jako agio na kapitał zapasowy. Środki na ten 
cel były w części w wysokości 95 000,00 zł w budżecie Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego przesunięte. 
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Przewodnicząca Marianna Kozik zapytała, czy zapis „poprzez wymianę aparatu RTG 
i zakupu aparatu Tomografu Komputerowego” oznacza, że nie będzie urządzenia RTG 
w Szpitalu? 

Naczelnik Wydziału Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Anna Nikitińska odpowiedziała, będzie, ale wymieniony na nowszy. 
Obecny aparat RTG jest stary, zużyty i nie spełnia wymogów. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, będzie wykonany remont pomieszczenia, 
w którym będą znajdowały się te 2 urządzenia aby przystosować dane pomieszczenie do 
montażu nowego tomografu oraz nowego aparatu RTG. Koszt części remontowej tzw. 
budowlanej wyniesie w granicach 900 000 zł. Całość  środków, to 3 400 000 zł w tym jest część 
remontowa, zakup sprzętu, w tym podatek VAT. Środki zostaną uruchomione z programu 
Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego w wysokości netto, podatek Vat jest to koszt 
po stronie wnioskodawcy czyli Szpitala. Szpital nie będzie mógł odzyskać podatku VAT 
w jednym roku podatkowym. To będzie trwało kilka lat zanim ten podatek mógłby być w jakiś 
sposób odzyskany. W związku z powyższym aby dokonać i podpisać te umowy z Marszałkiem 
Województwa Zachodniopomorskiego niezbędnym jest zabezpieczenie przez Radę Powiatu 
środków na podatek VAT. W momencie gdy zostanie podjęta taka uchwała, będzie można 
dokonać już podpisania umów a Szpital będzie mógł rozpocząć procedurę realizacji tego 
zadania. 
 
Przewodnicząca Marianna Kozik zapytała, w którym miejscu będzie się znajdować?  
 
Naczelnik Wydziału Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Anna Nikitińska odpowiedziała, tam gdzie znajdowała się Opieka Nocna, 
bo Opieka Nocna została przeniesiona na ulicę Niepodległości. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, dokładnie to będzie pomieszczenie, w którym 
teraz znajduje się aparat RTG. To pomieszczenie w całości zostanie wyremontowane 
i zamontowany zostanie tomograf komputerowy, a także nowy aparat RTG. 
 
Radny Andrzej Szelążek zapytał, jaki jest czas realizacji? 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, okres realizacji przewidywany przez 
wykonawcę tj. Szpital nastąpi w ciągu roku, w momencie rozpoczęcia w listopadzie / grudniu. 
Są to roboty wewnątrz budynku, więc warunki pogodowe nie wpłyną na termin. To jest 
inwestycja tzw. projekt „Zaprojektuj i wybuduj”, czyli firma która wygra przetarg będzie 
odpowiedzialna zarówno za remont pomieszczeń, zakup oraz podłączenie urządzeń, a także 
przeszkolenie pracowników w zakresie obsługi sprzętu. 

Radny Grzegorz Dobrowolski zapytał, czy na czas remontu gabinet RTG będzie wyłączony 
z użytku, czy zostanie on przeniesiony w inne miejsce? 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, ten aparat RTG, który obecnie się znajduje 
w Szpitalu jest już stary. Pani Anna Nikitińska przygotowała i przedstawi kalkulację kosztów. 

Naczelnik Wydziału Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Anna Nikitińska powiedziała, w chwili obecnej współpracujemy 
ze Szpitalem MSWiA w Szczecinie i ze Szpitalem w Goleniowie. Koszt badań w 2024 roku 
212 000,00 zł w ilości 528 badań. Koszty transportu to 127 000,00 zł w skali roku 2024. 
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Całkowity koszt wyniósł 340 000,00 zł, co stanowiło, że średni koszt takiego badania wynosił 
644,00 zł. W 2025 roku średni koszt badania wynosił 850,00 zł. Jedno badanie i transport do 
września br. wynosił 155 000,00 zł. 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 

W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Naczelnik Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska 

 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 

rok 2025 oraz zmiany uchwały nr VII/63/2024 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 
19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Gryfińskiego na 2025 
rok (druk nr 4/XIV): 

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, z naszego budżetu udzielamy 15 000,00 zł 
pożyczki dla PSONI Polskiego Stowarzyszenia na Recz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w Gryfinie na ulicy Szczecińskiej. Dofinansowanie to będzie stanowiło 
brakującą kwotę 15 % na zakup samochodu dofinansowanego w części z funduszu PFRON – 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W ramach oszczędności, po 
analizie potrzeb finansowych do końca roku w naszych jednostkach organizacyjnych tj. Dom 
Dziecka w Trzcińsko – Zdroju oraz w Chojnie, pomniejszony zostaje ich budżet z uwagi na 
otrzymanie dodatkowych środków z Funduszy na rzecz dzieci z Ukrainy. 
 
Radny Andrzej Szelążek zapytał, jakiej wielkości są to środki? 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, w granicach ponad 500 000,00 zł. Jeden 
Dom Dziecka ma większe środki, a drugi mniejsze. To zależy od ilości dzieci przebywających 
z Ukrainy. Chojna i Trzcińsko-Zdrój, DPS Moryń dostaje od Wojewody na całkiem innych 
zasadach.  
 
Radny Andrzej Szelążek zapytał, czy Pani Skarbnik orientuje się ile dzieci z Ukrainy jest 
umieszczonych w placówkach? 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gryfinie na bieżąco monitoruje i posiada wiedzę odnośnie ilości dzieci. W tamtym 
roku była znikoma ilość, w tym roku natomiast dzieci jest dużo. 
 
Radny Andrzej Szelążek powiedział, z rozmów ze znajomymi nigdy nie wynikało, 
że w placówkach są dzieci z Ukrainy. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, pieniądze, które otrzymywane są 
z dodatkowych środków z Funduszy na rzecz dzieci z Ukrainy, pomagają w utrzymaniu 
naszych jednostek organizacyjnych. Ponadto w związku z środkami z Funduszu Rozwoju 
Przewozów Autobusowych w związku z mniejszą ilością wozokilometrów niż przewidziano 
przy planowaniu budżetu na 2025 rok następuje zmniejszenie dochodów i wydatków 
w wysokości 4 173,00 zł. Dotacja nie została w pełni wykorzystana ze względu na brak 
zapotrzebowania ze strony mieszkańców i przewoźnika. Następnie zmniejszenie dochodów 
i wydatków w związku z udzieloną dotacją w formie pomocy finansowej z budżetu Gminy 
Cedynia w wysokości mniejszej o 1 000,00 zł niż zaplanowano w budżecie powiatu na 2025 
rok. Zwiększenie dochodów i wydatków w wysokości 927,17 zł dla Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Gryfinie. Zwiększenie dochodów oraz wydatków w wysokości 16 152,00 zł 
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w związku z przyznanymi dla nauczycieli nagrodami Zachodniopomorskiego Kuratora 
Oświaty oraz Ministra Edukacji Narodowej. Nagrody imienne przyznane dla wskazanych 
nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Następnie zwiększenie dochodów oraz 
wydatków w kwocie 14 346,00 zł w ramach realizowanego projektu „Młodzi Zawodowcy”, 
który realizowany jest przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie. Jest to tzw. ryczałt 
kosztów pośrednich w wysokości 20 % poniesionych wydatków w ramach w/w projektu. 
Kolejna zmiana to zwiększenie dochodów i wydatków w wysokości 57 000,00 zł, w związku 
zmianą harmonogramu płatności tj. przesunięciem realizacji kursów i szkoleń podnoszących 
kwalifikacje zawodowe uczniów z 2026 i 2027 roku na IV kwartał 2025 r., w ramach projektu 
„Młodzi Zawodowcy” finansowanego środkami Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie w sprawie zmian w planie 
finansowym wydatków budżetowych pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w celu 
dostosowania planu do rzeczywistych potrzeb w zakresie środków na energię cieplną, 
elektryczną i wodę. Szkoła przesuwa sobie środki finansowe pomiędzy swoimi paragrafami 
i działami na różnego typu opłaty. Zwiększenie dochodów i wydatków w kwocie 13 233,00 zł 
na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie w sprawie zwiększenia 
planu finansowego dochodów i wydatków jednostki w związku z przyznanymi dla nauczycieli 
nagrodami Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty. Zwiększa się dochody i wydatki 
w wysokości 14 480,27 zł na wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Gryfinie 
w sprawie zwiększenia planu finansowego dochodów i wydatków jednostki w związku 
z otrzymanym odszkodowaniem po zalaniu przez wody deszczowe pomieszczeń szkolnych.  
Następnie zwiększa się dochody i wydatki w wysokości 1 226 794,08 zł w związku z decyzją 
nr 520/2025 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 9 października 2025 r. w sprawie zmian 
w planie wydatków budżetu środków krajowych Wojewody Zachodniopomorskiego 
z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności domów pomocy społecznej. Zadanie 
realizuje Starostwo Powiatowe w Gryfinie – dysponent PCPR (DPS w Trzcińsku - Zdroju – 
zwiększenie 75 495,02 zł, DPS w Dębcach – zwiększenie 37 747,51 zł, DPS w Moryniu – 
zwiększenie 537 902,02 zł) oraz Dom Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie (zwiększenie 
575 649,53 zł). Zwiększamy dochody w kwocie 1 406 384,98 w związku z wnioskami 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w sprawie zmian w planie 
dochodów jednostki i wydatków Starostwa Powiatowego w Gryfinie (dysponent PCPR) 
w związku ze wzrostem średniego kosztu utrzymania mieszkańca oraz zmian decyzji 
administracyjnych ustalających odpłatności na 2025 rok za mieszkańców domów pomocy 
społecznej. Część tych środków płacona jest przez Wojewodę w formie dotacji. To są 
mieszkańcy, którzy nabyli prawa do 2004 r. i mieszkają w DPS, po 2004 roku są inne zasady 
finansowania. Stawka wyliczana jest przez Wojewodę. Wchodzą w to wydatki bieżące, 
wynagrodzenia i opłaty bieżące. Część stawki płacona przez mieszkańca, który ma dochód 
(emerytura, renta bądź zasiłki), a od części od mieszkańców, którzy nie mają żadnych uposażeń, 
odpłatności za nich świadczy rodzina bądź Gmina. Zwiększenie dochodów i wydatków 
w wysokości 40 000,00 zł na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Gryfinie w sprawie zwiększenia planu finansowego dochodów i wydatków w związku 
z dofinansowaniem przez Gminę Banie (15 000,00 zł) oraz Gminę Gryfino (25 000,00 zł) 
zakupu samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych z terenu gmin na warsztaty terapii 
zajęciowej prowadzone przez Stowarzyszenie na Rzecz osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną (PSONI) w Gryfinie. Dysponentem planu wydatków w zakresie udzielenia dotacji 
dla PSONI w Gryfinie jest Starostwo Powiatowe w Gryfinie – dysponent PCPR. Zwiększenie 
dochodów i wydatków w wysokości 154 775,00 zł na wniosek Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w sprawie zwiększenia planu finansowego dochodów 
oraz wydatków w związku z podpisaniem umowy z Państwowym Funduszem Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na finansowanie realizacji zadania „Zakup samochodu osobowego 
do przewozu osób niepełnosprawnych w gminie Mieszkowice”. Ze względu na złożone 
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wnioski przez Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w sprawie zmian 
planu wydatków w obrębie wydziału oraz jego uzupełnienie w celu zabezpieczenia środków 
w wysokości 59 000,00 zł na udzielenie dotacji dla Niepublicznego Domu Wczasów 
Dziecięcych w Moryniu. Plan zostaje uzupełniony z rezerwy ogólnej. Również zwiększone 
zostają dochody oraz wydatki w kwocie 10 000,00 zł w związku z wprowadzeniem do budżetu 
otrzymanej nagrody w wyniku konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego 
pn. „Samorządowy Lider Współpracy z NGO 2025”. Następnie zwiększa się wydatki 
w wysokości 418 872,47 na wniosek Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
i Nadzoru Właścicielskiego w sprawie zwiększenia planu wydatków z przeznaczeniem 
na podwyższenie kapitału zapasowego spółki Szpital Powiatowy w Gryfinie Spółka z o.o. 
Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego przyznał Spółce dofinansowanie w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego na realizację inwestycji 
pn.: „Utworzenie w ramach Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej prowadzonej w Szpitalu 
Powiatowym w Gryfinie Sp. z o.o. Centrum Diagnostyki Obrazowej poprzez wymianę aparatu 
RTG i zakup aparatu Tomografu Komputerowego wraz ze zmianą sposobu użytkowania 
pomieszczeń”. Zabezpieczamy środki na podatek VAT. Następnie zwiększamy wydatki 
o 100 000,00 zł na wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Gryfinie w sprawie 
uzupełnienia planu finansowego wydatków w zakresie wynagrodzeń nauczycieli w związku 
z większą ilością oddziałów od 1 września 2025 r. oraz podwyżkami nauczycieli 
wprowadzonymi przez Ministra Edukacji i Nauki od 1 stycznia 2025 r. W związku ze 
złożonymi wnioskami Dyrektora Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie 
w sprawie zmniejszenia planu finansowego wydatków w związku z powstałymi 
oszczędnościami dotyczącymi planu wynagrodzeń spowodowanych absencją chorobową 
pracowników, zmianami kadrowymi oraz otrzymywanymi środkami z Funduszu Pomocy 
obywatelom Ukrainy zmniejsza się wydatki w kwocie 543 529,00 zł w Centrum Placówek 
Opiekuńczo – Wychowawczych w Chojnie oraz 245 107,00 zł w Placówce Opiekuńczo – 
Wychowawczej nr 4 w Trzcińsku – Zdroju. W związku z wnioskiem Naczelnika Wydziału 
Organizacji i Informacji w sprawie zwiększenia planu dochodów Powiatu oraz planu wydatków 
wydziału w związku przyznanym dofinansowaniem z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie na zadanie pn.: „Zakup samochodu typu SUW 
z napędem hybrydowym typu plug-in i stacji ładowania na potrzeby realizacji zadań 
publicznych przez Starostwo Powiatowe w Gryfinie” zwiększa się dochody i wydatki w kwocie 
110 000,00 zł. Jednocześnie zmienia się plan wydatków w celu dostosowania klasyfikacji do 
realizacji zadania oraz uwalnia się środki własne powiatu, zmniejsza się wydatki w wysokości 
117 000,00 zł oraz zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł. Następnie zwiększamy rozchody 
o 15 000,00 zł na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie 
w sprawie zwiększenia planu rozchodów budżetu powiatu z przeznaczeniem na udzielenie 
pożyczki. Natomiast w wyniku w/w zmian dochodów, wydatków oraz rozchodów część 
środków przeznacza się na uzupełnienie rezerwy bieżącej ogólnej oraz rezerwy celowej 
majątkowej na zarządzanie kryzysowe zwiększamy naszą rezerwę o 349 663,53v zł, dlatego 
że jeszcze nie wszystkie szkoły złożyły analizy potrzeb finansowych. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2025-2039 (druk nr 5/XIV): 
 

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, w tabeli objaśnione zostały zmiany 
w dochodach i wydatkach w 2025 roku. Wyszczególniono stan budżetu przed zmianą, zmiany 
z uchwały, która została przed chwilą przedłożona jak również zmiany, które są wprowadzane 
uchwałami Zarządu Powiatu gdyż wszelkiego rodzaju zarządzenia oraz decyzje Wojewody itd. 
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wprowadzane są co tydzień również na posiedzeniach Zarządu, jak otrzymujemy takie środki. 
A więc te zmiany, opisano jak wzrosły dochody ogółem, dochody bieżące, wydatki bieżące 
oraz majątkowe. Przedstawiono stan budżetu jak się kształtuje po zmianach odzwierciedlonej 
w tej uchwale oraz w uchwałach podejmowanych przez Zarząd. Ponadto na stronie 3 objaśnień 
wyszczególniono zmiany w prognozie wieloletniej. Dokonano zmian w zakresie następujących 
przedsięwzięć występujących w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej,  
tj. : „Młodzi Zawodowcy” -  projekt unijny, Prowadzenie Domów Pomocy Społecznej:  
w Moryniu, Dębcach i Trzcińsku Zdroju oraz Program kompleksowego wsparcia dla rodzin 
„Za życiem” (dotacja celowa z budżetu państwa, porozumienie z MEiN). 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, w związku z wprowadzeniem do budżetu 
środków z darowizny od Fundacji PGE przyznanych na realizację wydarzenia „Wolność 
wyśpiewana, słowem opowiedziana”, którego celem jest uczczenie 107. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości zostanie wprowadzony do porządku obrad na XIV sesję, projekt 
uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2025 rok. 
 
VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia Stanowiska 

upamiętniającego 1000 - lecie koronacji Bolesława I Chrobrego na pierwszego 
króla Polski  (druk nr 6/XIV): 

 
Przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości i Suwerennej Polski Kamil 
Frelichowski powiedział, zaproponowaliśmy wprowadzenie tej uchwały. Jesteśmy w tej chwili 
w roku 100-lecia koronacji Bolesława I Chrobrego cały czas. Tak samo rok 25 jest uchwałą 
Sejmu Rokiem milenium koronacji dwóch pierwszych królów Polski w Gnieźnie. Znalazłem 
tę informację, w zasadzie naprowadził mnie na to Pan Starosta wczoraj, bo wracając do tego, 
mieliśmy dosyć taką nie powiem burzliwą, bo taką konstruktywną rozmowę i różne propozycje 
padały. Tutaj dosyć fajnie Pan Starosta te rzeczy podpowiedział. Wprowadzę na pewno 
autopoprawkę, ponieważ uzasadnienie wykuwa się podczas naszych rozmów na komisji. 
Przedstawił obecnym propozycję zmienionego stanowiska. Wydawało mi się, że jest neutralnie, 
ale jeszcze bardziej zneutralizowałem, pewne zwroty usunąłem lub zmieniłem słownictwo. 
Generalnie zamysł jest taki, że fajnie byłoby się też wyróżnić na tle powiatów i innych 
samorządów, ponieważ na pierwszej komisji naszej tj. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
padło pytanie od Pani Starosty, gdzie podejmowane były w województwie czy na Pomorzu 
Zachodnim takie uchwały? Ja znalazłem Szczecinek  - Rada Gminy Szczecinek. Jako jednostkę 
pomocniczą Rady Miasta Szczecin – Radę Osiedla Pomorzany. Tak samo Konwent 
Przewodniczących Sejmików wprowadził tę uchwałę i ona jest jakby rozprzestrzeniona na 
wszystkie Sejmiki, więc można powiedzieć, że podobną uchwałę pośrednio podjął Sejmik 
Zachodniopomorski. Część samorządów nie podejmowało uchwały, ale organizowało różne 
wydarzenia, np. w Przecławiu było organizowane wydarzenie historyczne przez GOKSiR - 
Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji. W Czaplinku z programu „Społecznik na 5!” 
było dofinansowanie wydarzenia „Grajmy dla Bolesława Chrobrego”. Na listopadowej sesji 
Rady Miasta Gryfino będzie głosowanie. Jest podjęty zamysł przez Klub Prawa  
i Sprawiedliwości aby powstał skwer imienia 100-lecia koronacji Bolesława Chrobrego, aby 
był ślad w mieście oprócz ulicy Bolesława Chrobrego. Traktujemy tę uchwałę jako wstęp też 
do wydarzenia 11 listopada, bo marsz 11 listopada będzie w tematyce koronacji Bolesława 
Chrobrego „Pomorze Zachodnie dziedzictwem Chrobrego”, takie jest mniej więcej hasło. Taki 
jest nasz zamysł. Nie została oficjalnie wprowadzona autopoprawka. Głosowanie będzie nad 
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poprzednią wersją. Jestem po konsultacjach z Klubem, po uwzględnieniu opinii na Komisji 
Budżetu. 
 
Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, jestem po wyższym kursie obronnym. Pojawiła 
się nowa uchwała na sesję, przygotowana przez Radnego w imieniu Klubu. Natomiast 
ubolewam, że jest tak późno. Święto Niepodległości kojarzy mi się ze Świętem Niepodległości. 
Oczywiście poczucie polskości nie zaczęło się 11 listopada po 123 latach niewoli, ale dużo 
wcześniej i o tym również należy pamiętać. Co do formy, to właściwie obudziliśmy się razem 
za późno, bo powinniśmy to zrobić na początku roku. Ja uważam, że my jak podejmujemy 
uchwałę, to ta uchwała powinna być przede wszystkim przekierowaniem co najmniej do 
naszych wszystkich gmin aby mogli współuczestniczyć w nim. Ale biorę na siebie również 
obowiązek zorganizowania wydarzenia związanego z tym. Mamy swoje szkoły możemy 
zrealizować to zadanie w sposób atrakcyjny w różnej formie. Zostałam zaskoczona, jest koniec 
roku, koniec budżetu, zadania poplanowane. Dostaliśmy dotację, którą również można było 
przeznaczyć, a teraz wszystko jest rozdysponowane do końca roku. Przyjmuję to co jest 
i rozumiem, że wczoraj odbyła się dyskusja. 
 
Przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości i Suwerennej Polski Kamil 
Frelichowski powiedział, że wczoraj była bardzo konstruktywna dyskusja i Pan Starosta 
zasugerował też, że przecież Sejm w zeszłym roku podjął uchwałę o nazwaniu roku 25 rokiem 
koronacji dwóch pierwszych królów. Przedstawił obecnym propozycję zmienionego 
stanowiska. 
 
Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, uchwała zostaje tak jak jest, zmienione zostaje 
stanowisko. Proponowałam jedną najważniejszą rzecz, czyli wspólne wypracowanie 
stanowiska. Rozumiem inicjatywę Klubu natomiast sugerowałam aby komunikować się 
i uzgodnić wszystkie szczegóły. Zapytała, Pan organizuje wydarzenie na Święto Odzyskania 
Niepodległości? 
 
Przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości i Suwerennej Polski Kamil 
Frelichowski powiedział, marsz pod hasłem „Pomorze Zachodnie dziedzictwem Chrobrego”. 
Zasady zostają te same, Gmina przenosi wydarzenie na nadbrzeże. Marsz przejdzie nadbrzeżem 
przed VIII Bieg Niepodległości. 

Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, Biuro Rady Obsługi Rady prześle propozycję 
zmienionego stanowiska do wszystkich Radnych. 
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały. 
 
Ad.5 Zapoznanie się z protokołem nr 2/25 Zespołu Kontrolnego z przeprowadzonej 
kontroli inwestycji pn. „Poprawa jakości życia mieszkańców na terenach 
popegeerowskich, poprzez przebudowę drogi nr 1390Z, na odcinku przejście przez  
m. Krzymów”, realizowanej w ramach Polskiego Ładu – edycja III (PGR) oraz 
wypracowanie wystąpienia pokontrolnego. 
 

W tym momencie posiedzenie opuścił Radny Hubert Jakubowski (5-1=4) 
 
Przewodnicząca Marianna Kozik powiedziała, że Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu w Gryfinie w składzie:  
1. Przewodniczący Zespołu Grzegorz Dobrowolski  
2. Członek Zespołu Marianna Kozik 
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3. Członek Zespołu Beata Piekarz, 
w dniach 18 września i 2 października 2025 r. przeprowadził kontrolę inwestycji pn. „Poprawa 
jakości życia mieszkańców na terenach popegeerowskich, poprzez przebudowę drogi nr 1390Z, 
na odcinku przejście przez m. Krzymów”, realizowanej w ramach Polskiego Ładu - edycja III 
(PGR).   
 
Komisja Rewizyjna zapoznała się z protokołem z kontroli Zespołu Kontrolnego Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie (zał. nr 3) i wypracowała wystąpienie pokontrolne, które 
przyjęła jednogłośnie (zał. nr 4, znak: BRZ.0012.2.18.2025). 
 

 
Ad. 6 Sprawy różne, informacje, wolne wnioski. 
 

Radny Grzegorz Dobrowolski zapytał o dostęp do informacji w sprawie stowarzyszenie 
„Serce Babinka”. 

Sekretarz Powiatu Magdalena Pieczyńska odpowiedziała, nie ma żadnego postępowania 
w tej sprawie. Została zgłoszona zmiana w składzie Stowarzyszenia, zostało to przyjęte 
i zaakceptowane z procedurą obowiązującą w Starostwie Powiatowym w Gryfinie. Żadnych 
problemów oraz wątpliwości nie było. 

Radny Grzegorz Dobrowolski powiedział, nie ma protokołu przekazania finansowo – 
wyborczego, bo nowa Pani Przewodnicząca nie otrzymała żadnych rachunków, pism 
i wypowiedzenia pierwszego Pana Przewodniczącego. 

Sekretarz Powiatu Magdalena Pieczyńska powiedziała, do Starostwa nie wpłynęła żadna 
wątpliwość natury formalnej dot. braku czy możliwości rozliczenia się poprzedniego Zarządu 
z obecnym. Więc jeżeli są takie sygnały, to w trybie nadzoru oczywiście można takie działania 
podjąć na wniosek. 

Radny Grzegorz Dobrowolski powiedział, jeżeli Zarząd Powiatu przeznaczył dofinansowanie 
w kwocie 2 000,00 zł dla Stowarzyszenia „Serce Babinka” i okazało się, że przed udzieleniem 
dotacji oni zakupili projektory – „Kino pod chmurką”. Jak sygnał poszedł , że Powiat 
pozytywnie zaakceptował i przeznaczył środki dla Stowarzyszenia, Przewodniczący 
powiedział, że wszystko wiedzą i mają zakupione sprzęty. Jak? Dopiero pieniądze 
przeznaczone, już macie kupione, a jak się rozliczycie? To jest sytuacja dla Komisji Rewizyjnej 
w przyszłym roku, aby podjąć kontrolę tego wydatkowania i rozliczenia się. Uważam, że jako 
Radni nie mamy kompetencji ingerować w Stowarzyszenia, natomiast wydatkowanie czy 
dofinansowanie tych Stowarzyszeń jak najbardziej tak, jako Komisja Rewizyjna. Tak jak Pani 
Sekretarz powiedziała, że nie ma formalnie żadnego zgłoszenia, więc my jako Komisja 
będziemy musieli uwzględnić w przyszłym roku skontrolowanie wydatkowania tego 
Stowarzyszenia. Przewodniczący, który pierwotnie założył to Stowarzyszenie, zrezygnował. To 
jest niepokojące i niepoważne, bo ludzie traktują takie Stowarzyszenia jak związanie sobie 
„grupy przyjaciół wzajemnego adorowania” i za chwilę się obrażą i mówią, że nie chcą w nim 
być. To już są zobowiązania, które prawnie muszą być uwarunkowane, na zasadzie rezygnacji 
z członkostwa przede wszystkim założyciela wraz z członkami i przy okazji zabrano wszystkie 
dokumenty przypisane, łącznie z logo. Nowe Stowarzyszenie, które kontynuuje dalej to samo, 
zmieniło logo oraz Zarząd i nie jest to samo. W moim przeświadczeniu powinno być założone 
nowe Stowarzyszenie, z nowym logiem i nowym Zarządem.  
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Sekretarz Powiatu Magdalena Pieczyńska powiedziała, nie było wniosku o powołanie 
nowego Stowarzyszenia, tylko zostały poskładane rezygnacje. W ślad za złożonymi 
rezygnacjami, Stowarzyszenie otrzymało informację, jakie kroki ma podjąć aby legalnie 
funkcjonować. Zostało zwołane zebranie, zostały wybrane nowe władze i to zostało zgłoszone 
do Starostwa. Wydział odpowiedzialny merytorycznie za to, w konsultacji z obsługą prawną, 
zweryfikował dokumenty, nie było żadnych obiekcji. Stowarzyszenie funkcjonuje dokładnie 
pod tą samą nazwą i tym samym logo. 

Radny Grzegorz Dobrowolski powiedział, logo jest inne, teraz jest serduszko z łapkami. Była 
sugestia pierwszego Przewodniczącego Stowarzyszenia, że zabiera logo. Był pomysłodawcą. 

Sekretarz Powiatu Magdalena Pieczyńska zapytała, miał zastrzeżone prawa autorskie? Mnie 
zaintrygowało, że obecny Zarząd nie otrzymał rozliczenia, nie zostało to rozliczono 
protokolarnie i nowy Przewodniczący nie podjął kroków aby do takiego rozliczenia doszło. 
Sprawozdania wszelkiego rodzaju można na wniosek pozyskać z Urzędu Skarbowego czy 
z Krajowego Rejestru Sądowego. W tym przypadku – z Urzędu Skarbowego. Bo tak naprawdę 
lada moment będzie sprawozdawcze walne, do końca marca każdego roku jest organizowane. 
Sporządza się też sprawozdanie z działalności. 

Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, może należy zrobić tryb zapytania o dostęp do 
informacji publicznej, ponieważ nadzór nad Stowarzyszeniami prowadzi Wydział Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki. 

Radny Grzegorz Dobrowolski zapytał o poprawność rozliczenia dotacji finansowej 
udzielonej przez Powiat  dla stowarzyszenia „Serce Babinka” w 2025 r., tj. kiedy i na jaki cel 
została przyznana dotacja. 

(Pismo, znak sprawy: BRZ.0012.2.18.2025.AZ) 

 

Na tym 18  posiedzenie zakończono o godz. 14:47. 

 

Protokół sporządziła: 

 
Aleksandra Ziętek 

 Przewodnicząca Komisji 

 

 Marianna Kozik 


